
PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU 

NOMOR /f  TAHUN 2021

TENTANG

PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN PEMERINTAH DESA 

KABUPATEN KEPULAUAN ARU 

TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPULAUAN ARU,

M enim bang : a. bahw a dalam  rangka  m enjam in  kepastian  h u k u m

pem berian  Penghasilan  Tetap dan  T un jangan  Pem erin tah  

D esa di K abupaten  K epulauan Aru, perlu  m engatu r 

Penghasilan  Tetap d an  T unjangan  Pem erin tah  Desa;

b. bahw a sesua i dengan k e ten tu an  dalam  Pasal 81 P era tu ran  

Pem erin tah  Nomor 11 T ahun  2019 ten tang  P erubahan  

K edua A tas P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 43 T ahun  2014 

ten tang  P era tu ran  P e laksana  U ndang-U ndang Nomor 6 

T ahun  2014 ten tan g  Desa, perlu  m enetapkan  B esaran  

Penghasilan  Tetap dan  T un jangan  Kepala D esa dan  

Perangkat D esa dengan  P era tu ran  Bupati;

c. bahw a b e rd asa rk an  pertim bangan  sebagaim ana d im aksud  

dalam  h u ru f  a  dan  h u ru f  b, perlu  m ene tapkan  P e ra tu ran  

B upati ten tang  Penghasilan  Tetap dan  T unjangan  

Pem erin tah  D esa K abupaten  K epulauan Aru T ahun  

A nggaran 2021;

M engingat 1. Pasal 18 aya t (6) U ndang-U ndang  D asar Negara Republik 

Indonesia  T ahun  1945;

&

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU
NOMOR /f TAHUN 2021

TENTANG

PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN PEMERINTAH DESA
KABUPATEN KEPULAUAN ARU

TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEPULAUAN ARU,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menjamin kepastian hukum

Mengingat

pemberian Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pemerintah
Desa di Kabupaten Kepulauan Aru, perlu mengatur
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pemerintah Desa,

b. bahwa sesuai dengan ketentuan dalam Pasal 81 Peraturan
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014

tentang Peraturan Pelaksana Undang-Undang Nomor 6
Tahun 2014 tentang Desa, perlu menetapkan Besaran

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa dan

Perangkat Desa dengan Peraturan Bupati,
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Pemerintah Desa Kabupaten Kepulauan Aru Tahun

Anggaran 2021,

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,



2. U ndang-U ndang Nomor 40 T ahun  2003 ten tan g  

P em ben tukan  K abupaten  Seram  Bagian Tim ur, K abupaten  

Seram  Bagian B ara t dan  K abupaten  K epulauan Aru di 

Provinsi M aluku (Lem baran Negara Republik Indonesia  

T ahun  2003 Nomor 155, T am bahan  L em baran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 4350);

3. U ndang-U ndang Nomor 17 T ahun  2003 ten tan g  K euangan 

Negara (Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2003 

Nomor 47, T am bahan  Lem baran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 4286);

4. U ndang-U ndang Nomor 1 T ahun  2004 ten tan g

P erb en d ah araan  (Lem baran Negara Republik Indonesia  

T ahun  2004 Nomor 5, T am bahan  Lem baran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 4355);

5. U ndang-U ndang Nomor 33 T ahun  2004 ten tan g

Perim bangan K euangan a n ta ra  Pem erin tah  P u sa t dan  

P em erin tahan  D aerah (Lem baran Negara Republik 

Indonesia  T ahun  2004 Nomor 126, T am bahan  Lem baran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4438);

6. U ndang-U ndang Nomor 12 T ahun  2011 ten tan g

P em ben tukan  P e ra tu ran  Perundang-U ndangan  (Lem baran 

Negara Republik Indonesia  T ahun  2011 Nomor 82, 

T am bahan  L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 

5234), sebagaim ana telah d iubah  dengan U ndang-U ndang 

Nomor 15 T ahun  2019 ten tan g  P em ben tukan  P era tu ran  

Perundang-U ndangan  (Lem baran Negara Republik 

Indonesia  T ahun  2019 Nomor 183, T am bahan  L em baran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 6398);

7. U ndang-U ndang Nomor 6 T ahun  2014 ten tan g  D esa 

(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2014 Nomor 

7, T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia  Nomor 

5495);

Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Seram Bagian Timur, Kabupaten
Seram Bagian Barat dan Kabupaten Kepulauan Aru di

Provinsi Maluku (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2003 Nomor 155, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4350),
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4286):

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4355),
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4438):
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5234), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 15 Tahun 2019 tentang Pembentukan Peraturan

Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6398):

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5495),

2.

3.

4.

5.

6.

7.



M enetapkan

8. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 ten tang  

Pem erin tahan  D aerah  (Lem baran Negara Republik 

Indonesia  T ahun  2014 Nomor 244, T am bahan  Lem baran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 5587), sebagaim ana 

te lah  d iu b ah  beberapa  kali te rak h ir dengan  U ndang- 

U ndang Nomor 9 T ahun  2015 ten tan g  P eru b ah an  K edua 

A tas U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 ten tang  

P em erin tahan  D aerah  (Lem baran Negara Republik 

Indonesia  T ahun  2015 Nomor 58, T am bahan  Lem baran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 5679);

9. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 58 T ahun  2005 ten tan g  

Pengelolaan K euangan D aerah  (Lem baran Negara Republik 

Indonesia  T ahun  2005 Nomor 140, T am bahan  L em baran 

Negara Republik Indonesia  T ahun  2005 Nomor 4578);

10. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 11 T ahun  2019 ten tan g  

P eru b ah an  K edua A tas P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 43 

T ahun  2014 ten tang  P e ra tu ran  Pelaksana  U ndang-U ndang 

Nomor 6 T ahun  2014 ten tan g  D esa (Lem baran Negera 

Republik Indonesia  Nomor 41, T am bahan  Lem baran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 6321);

11. P e ra tu ran  D aerah  K abupaten  K epulauan Aru Nomor 1 

T ahun  2021 ten tan g  A nggaran P endapatan  dan  Belanja 

D aerah (APBD) K abupaten  K epulauan Aru T ahun  

A nggaran 2021;

MEMUTUSKAN :

: PERATURAN BUPATI TENTANG PENGHASILAN TETAP DAN 

TUNJANGAN PEMERINTAH DESA KABUPATEN KEPULAUAN 

ARU TAHUN ANGGARAN 2021.

BAB I

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1

D aiam  P e ra tu ra n  B upati ini yang  d im ak su d  dengan:

1. D aerah  a d a la h  K ab u p a ten  K ep u lau an  Aru.

2. P em erin tah  D aerah  a d a lah  P em erin tah  K ab u p aten  K epu lauan  

Aru.

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679),
9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 4578),
10. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksana Undang-Undang
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negera

Republik Indonesia Nomor 41, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6321):
11. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Aru Nomor 1

Tahun 2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah (APBD) Kabupaten Kepulauan Aru Tahun

Anggaran 2021,

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGHASILAN TETAP DAN
TUNJANGAN PEMERINTAH DESA KABUPATEN KEPULAUAN
ARU TAHUN ANGGARAN 2021.

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Kabupaten Kepulauan Aru.
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Kepulauan

Aru.



3. B upa ti a d a la h  B upa ti K ep u lau an  Aru.

4. K epala D esa sebagai K epala P e m erin tah a n  D esa a d a la h  

Pem egang K e k u asaa n  P engelo laan  K eu an g an  D esa  yan g  

k a re n a  ja b a ta n n y a  m em p u n y a i kew enangan

m enyelenggarakan  k e se lu ru h a n  Pengelolaan K euangan Desa.

5. P e ran g k a t D esa  a d a la h  u n s u r  P em erin tah  D esa  y ang  te rd iri 

d a ri S ek re ta ris  D esa, Kepala U ru san , Kepala Seksi d an  Kepala 

D usun .

6. P enghasilan  te tap  ad a lah  penghasilan  sah  d an  d iterim a oleh 

K epala D esa d an  P erangkat D esa seca ra  te ra tu r  se tiap  

bu lannya.

7. T un jangan  d a n /a ta u  penerim aan  lain  yang sah  adalah  

tu n jan g an  d a n /a ta u  penerim aan  lain  yang  d ib e rik an  k e p a d a  

K epala D esa d a n  P e ran g k a t D esa  se la in  d a ri p e n g h as ilan  

te tap .

8. A nggaran P en d ap a tan  d an  B elan ja  D esa se lan ju tn y a  d iseb u t 

APB D esa ad a lah  R encana  K euangan  T a h u n a n  P em erin tah an  

Desa.

9. Pegawai Negeri Sipil a d a lah  m ereka yang  setelah  m em enuhi 

sy a ra t-sy a ra t yang d iten tu k an  dalarn P e ra tu ran  Perundang- 

U ndangan  yang berlaku  d iangkat oleh Pejabat yang berw enang 

dan  d iserah i tu g as dalam  se su a tu  ja b a ta n  Negeri a ta u  d iserah i 

tugas Negara lainnya yang d ite tapkan  b e rd asa rk an  se su a tu  

P e ra tu ran  Perundang-U ndangan  dan  digaji m en u ru t P e ra tu ran  

Perundang-U ndangan  yang berlaku.

10. Non Pegawai Negeri Sipil a d a la h  Pegawai tid a k  te ta p  yang  

d ian g k a t b e rd a sa rk a n  k e te n tu a n  P e ra tu ra n  P erundang - 

U ndangan .

11. A lokasi D ana  D esa  yang  se lan ju tn y a  d is in g k a t ADD ad a lah  

d an a  perim bangan  yang d iterim a K abupaten /K o ta  dalam  

anggaran  P endapatan  dan  B elanja D aerah K abupaten /K o ta  

setelah  d ikurangi D ana Alokasi K husus.

12. C uti a d a la h  h a k  Pegawai Negeri Sipil yang  d ib erik an  izin se su a i 

k e te n tu a n  P e ra tu ra n  P e ru n d an g -U n d an g an  u n tu k  

m eninggalkan pekerjaan  beberapa  w ak tu  secara  resm i u n tu k  

b e ris tirah a t d an  sebagainya.

13. Pajak  p en g h asilan  ad a lah  Pajak  yan g  d ik en ak an  te rh a d a p  

o rang  p ribad i d a n /a ta u  p e rseo ran g an  b a d an  b e rk en aan  

d engan  p e n g h asilan  y ang  d ite rim a a ta u  d ipero lehnya  se lam a 

s a tu  T a h u n  Pajak.

10.

11.

12.

13.

Bupati adalah Bupati Kepulauan Aru.

Kepala Desa sebagai Kepala Pemerintahan Desa adalah

Pemegang Kekuasaan Pengelolaan Keuangan Desa yang
karena jabatannya mempunyai kewenangan
menyelenggarakan keseluruhan Pengelolaan Keuangan Desa.

Perangkat Desa adalah unsur Pemerintah Desa yang terdiri
dari Sekretaris Desa, Kepala Urusan, Kepala Seksi dan Kepala
Dusun.
Penghasilan tetap adalah penghasilan sah dan diterima oleh

Kepala Desa dan Perangkat Desa secara teratur setiap
bulannya.
Tunjangan dan/atau penerimaan lain yang sah adalah
tunjangan dan/atau penerimaan lain yang diberikan kepada
Kepala Desa dan Perangkat Desa selain dari penghasilan
tetap.
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa selanjutnya disebut
APB Desa adalah Rencana Keuangan Tahunan Pemerintahan
Desa.

Pegawai Negeri Sipil adalah mereka yang setelah memenuhi

4.

6.

8.

9.

syarat-syarat yang ditentukan dalam Peraturan Perundang-
Undangan yang berlaku diangkat oleh Pejabat yang berwenang
dan diserahi tugas dalam sesuatu jabatan Negeri atau diserahi

tugas Negara lainnya yang ditetapkan berdasarkan sesuatu
Peraturan Perundang-Undangan dan digaji menurut Peraturan

Perundang-Undangan yang berlaku.
Non Pegawai Negeri Sipil adalah Pegawai tidak tetap yang
diangkat berdasarkan ketentuan Peraturan Perundang-
Undangan.
Alokasi Dana Desa yang selanjutnya disingkat ADD adalah
dana perimbangan yang diterima Kabupaten/Kota dalam

anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten/Kota
setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus.
Cuti adalah hak Pegawai Negeri Sipil yang diberikan izin sesuai

ketentuan Peraturan Perundang-Undangan untuk
meninggalkan pekerjaan beberapa waktu secara resmi untuk
beristirahat dan sebagainya.
Pajak penghasilan adalah Pajak yang dikenakan terhadap
orang pribadi dan/atau perseorangan badan berkenaan
dengan penghasilan yang diterima atau diperolehnya selama
satu Tahun Pajak.



BAB II

PENGHASILAN PEMERINTAH DESA

Bagian K esatu 

Penghasilan  Tetap 

Kepala D esa dan  Perangkat Desa

Pasal 2

(1) Penghasilan te tap  Kepala Desa dan  Perangkat Desa terdiri dari :

a. p enghasilan  tetap ; d an

b. tu n jan g an  d a n /a ta u  penerim aan  lain yang sah .

(2) T un jangan  d an  penerim aan  Iain yang sah  sebagaim ana 

d im aksud  pad a  ayat (1) h u ru f  b bersum ber d a n  A nggaran 

P endapatan  d an  B elanja D esa (APB Desa) b e rd asa rk an  

k e ten tu an  p e ra tu ran  peru n d an g -u n d an g an  dan  d ite tapkan  oleh 

B upati.

Pasal 3

(1) P en g h asilan  te ta p  se b ag a im a n a  d im a k su d  d a lam  P asa l 2 ay a t 

(1) h u ru f  a  d ib erik an  k e p ad a  K epala D esa  d a n  P e ran g k a t D esa 

se tiap  b u lan n y a  d an  d ib eb an k an  p ad a  A nggaran P endapatan  

d an  B elanja D esa (APB Desa).

(2) B esaran  p enghasilan  te tap  yang  d iberikan  kep ad a  Kepala D esa 

d an  P erangka t D esa seb ag a im an a  d im ak su d  p ad a  ayat (1) 

d ite tap k an  seb ag a im an a  te rc an tu m  dalam  lam piran  yang 

m eru p ak an  bag ian  tid ak  te rp isa h k an  dari P e ra tu ra n  B upati ini.

Pasal 4

Kepala D esa d an  P erangkat D esa yang b e rs ta tu s  Pegawai Negeri 

Sipil tidak  b e rh ak  m enerim a p enghasilan  te tap  dari A nggaran 

P en d ap a tan  d an  B elanja D esa (APB Desa).

Bagian K edua

T unjangan  d a n /a ta u  penerim aan  lain yang sah  

Kepala D esa dan  Perangkat D esa

Pasal 5

Selain  Penghasilan  te tap , Kepala D esa d an  P erangkat D esa d iberikan  

tu n ja n g a n  d a n /a ta u  p en erim aan  lain yang  sa h  sebagaim ana  

d im ak su d  dalam  Pasal 2 ay a t (1) h u ru f  b yang  d iberikan  se tiap  

b u lan  seb ag a im an a  te rc an tu m  da lam  lam p iran  yang  m eru p ak an  

bag ian  tidak  te rp isa h k an  dari P e ra tu ra n  B upati ini.

BAB II

PENGHASILAN PEMERINTAH DESA

Bagian Kesatu

Penghasilan Tetap
Kepala Desa dan Perangkat Desa

Pasal 2

(1) Penghasilan tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa terdiri dari :

a. penghasilan tetap, dan

b. tunjangan dan/atau penerimaan lain yang sah.

(2) Tunjangan dan penerimaan lain yang sah sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf b bersumber dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa) berdasarkan

ketentuan peraturan perundang-undangan dan ditetapkan oleh

Bupati.

Pasal 3

(1) Penghasilan tetap sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat
(1) huruf a diberikan kepada Kepala Desa dan Perangkat Desa

setiap bulannya dan dibebankan pada Anggaran Pendapatan
dan Belanja Desa (APB Desa).

(2) Besaran penghasilan tetap yang diberikan kepada Kepala Desa
dan Perangkat Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

ditetapkan sebagaimana tercantum dalam lampiran yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 4

Kepala Desa dan Perangkat Desa yang berstatus Pegawai Negeri

Sipil tidak berhak menerima penghasilan tetap dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa).

Bagian Kedua

Tunjangan dan/atau penerimaan lain yang sah

Kepala Desa dan Perangkat Desa

Pasal 5
Selain Penghasilan tetap, Kepala Desa dan Perangkat Desa diberikan

tunjangan dan/atau penerimaan lain yang sah sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) huruf b yang diberikan setiap
bulan sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



Pasal 6

K epala D esa d an  P eran g k a t D esa yang  b e rs ta tu s  Pegawai Negeri 

Sipil m au p u n  Non Pegawai Negeri Sipil b e rh ak  m enerim a tu n jan g an  

d a n /a ta u  penerim aan  lain  yang  sah  dari A nggaran P en d ap a tan  d an  

B elanja D esa (APB Desa).

BAB I I I

SUMBER PENGHASILAN TETAP DAN 

TUNJANGAN DAN/ATAU PENERIMAAN LAIN YANG SAH

Pasal 7

P e n g h asilan  te ta p  d a n  T u n ja n g a n  d a n /a t a u  p e n e rim a a n  la in  y an g  

s a h  K epala  D esa  d a n  P e ra n g k a t D esa  se b a g a im a n a  d im a k su d  

da la rn  P asa l 2 a y a t (1) h u r u f  a  d ia n g g a rk an  d a lam  A nggaran 

P en d ap a tan  d an  B elanja D esa (APB Desa) y an g  b e rsu m b e r  d a ri 

A lokasi D a n a  D esa  (ADD) se su a i d e n g an  k e te n tu a n  P erundang- 

U ndangan  yang  berlaku .

BAB IV

KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 8

K epala D esa d an  P erangkat D esa yang  m e lak san ak an  cu ti d iberikan  

p enghasilan  te tap  d an  tu n ja n g a n  d a n /a ta u  p en erim aan  lain  yang 

sa h  seca ra  penuh .

Pasal 9

(1) P em bayaran  penghasilan  te tap  Kepala D esa d an  P erangkat 

D esa d ila k sa n ak a n  p a d a  b u lan  J a n u a r i  sam pai dengan  bu lan  

D esem ber.

(2) P enghasilan  te ta p  d a n /a ta u  tu n ja n g a n  d a n /a ta u  p en erim aan  

lain  yang  sa h  K epala D esa d an  P e ran g k a t D esa se b a g a im a n a  

d im a k su d  d a la m  P a sa l 2 a y a t (1) h u r u f  a  d a n  h u r u f  b 

d ik e n a k a n  P a jak  P e n g h a s ila n  s e s u a i  k e te n tu a n  P e ra tu ran  

P erundang-U ndangan .

Pasal 6

Kepala Desa dan Perangkat Desa yang berstatus Pegawai Negeri

Sipil maupun Non Pegawai Negeri Sipil berhak menerima tunjangan
dan/atau penerimaan lain yang sah dari Anggaran Pendapatan dan

Belanja Desa (APB Desa).

BAB Ill
SUMBER PENGHASILAN TETAP DAN

TUNJANGAN DAN/ATAU PENERIMAAN LAIN YANG SAH

Pasal 7

Penghasilan tetap dan Tunjangan dan/atau penerimaan lain yang
sah Kepala Desa dan Perangkat Desa sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2 ayat (1) huruf a dianggarkan dalam Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa) yang bersumber dari
Alokasi Dana Desa (ADD) sesuai dengan ketentuan Perundang-
Undangan yang berlaku.

BAB IV
KETENTUAN LAIN-LAIN

Pasal 8

Kepala Desa dan Perangkat Desa yang melaksanakan cuti diberikan

penghasilan tetap dan tunjangan dan/atau penerimaan lain yang
sah secara penuh.

Pasal 9

(1) Pembayaran penghasilan tetap Kepala Desa dan Perangkat
Desa dilaksanakan pada bulan Januari sampai dengan bulan
Desember.

(2) Penghasilan tetap dan/atau tunjangan dan/atau penerimaan
lain yang sah Kepala Desa dan Perangkat Desa sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) huruf a dan huruf b

dikenakan Pajak Penghasilan sesuai ketentuan Peraturan

Perundang-Undangan.



BAB V

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 10

P e ra tu ran  B upati ini m ulai berlaku  p ad a  tanggal d iundangkan .

Agar se tiap  orang m engetahuinya, m em erin tahkan  pengundangan  

P e ra tu ran  B upati ini dengan penem patannya  dalam  B erita D aerah 

K abupaten  K epulauan Aru.

PARAE KOORDINASI

SEKDA i
ASISTEN I (
KEPALX d p m d i'

\ i________
T T A — » A T  T T  T T 7 T  T «  *

IV AD rtU . nUiVUIVi

DAN HAM

D itetapkan  di Dobo 

pad a  tanggal ' A^P'I

BUPATI KEPULAUAN ARU,

D iundangkan  di Dobo 

p ad a  tanggal |

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU,

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU TAHUN W - \  NOMOR 11

S alinan  sesua i dengan aslinya

BAB V
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 10

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah

Kabupaten Kepulauan Aru.

Ditetapkan di Dobo

pada tanggal | April 200)

BUPATI KEPULAUAN ARU,

—0 —” —SJOHAN GONGA

Diundangkan di Dobo

pada tanggal | April 2011

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU,

/ —
MOHAMAD DJUMPA

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU TAHUN 2021 NOMOR 1t

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM,

NOVY EDWIN M. SOLISSA

PARAF KOORDINASI

SEKDA of
ASISTEN I

KEPAPA DPMD

KABAG. HUKUM
DAN HAM



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU 

NOMOR TAHUN 2021

TENTANG PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN 

PEMERINTAH DESA KABUPATEN 

KEPULAUAN ARU TAHUN ANGGARAN 2021

DAFTAR PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN PEMERINTAH DESA

A. PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA :

NO JABATAN
BESARNYA SILTAP 

(Rp)/per bulan
1 2 3

1 . Kepala Desa 2.426.640,-

2. Sekretaris Desa 2.224.420,-

3.
Kepala Seksi/Kepala U rusan /

A n o l o  Hnonri 2.022.200,-

B. TUNJANGAN DAN/ATAU PENERIMAAN LAIN YANG SAH KEPALA DESA DAN 

PERANGKAT DESA :

NO JABATAN
T3TTQ A O A T V  A T 'T  TAT T A A TrL A AT v i > i  i~v i  u i s u r v n v i r u i

(Rp)/per bulan
1 2 3

1 . Kepala Desa 600.000,-

2 . ^ p V r p f Q r i cK-'V/XU. V/ 1W -1—̂ V/OlA 400.000,-

3.
Kepala Seksd/Kepala U rusan / 
Kepala D usuii

350.000,-

BUPATI KEPULAUAN ARU\

JOHAN GONGA

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU
NOMOR TAHUN 2021

TENTANG PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN
PEMERINTAH DESA KABUPATEN
KEPULAUAN ARU TAHUN ANGGARAN 2021

DAFTAR PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN PEMERINTAH DESA

A. PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA :

B. TUNJANGAN DAN/ATAU PENERIMAAN LAIN YANG SAH KEPALA DESA DAN

PERANGKAT DESA:

/ BUPATI KEPULAUAN
ARUd

.

JOHAN GONGA

BESARNYA SILTAP
NO JABATAN

(Rp)/per bulan
2 3

Kepala Desa 2.426.640,-

Sekretaris Desa 2.224.420,-2.

Kepala Seksi/Kepala Urusan/ 2.022.200,-Kepala Dusun
3.

BESARNYA TUNJANGANNO JABATAN
(Rp)/per bulan

3

Kepala Desa 600.000,-

Sekretaris Desa 400.000,-2.

Kepala Seksi/Kepala Urusan/
Kepala Dusun 350.000,-3.


